14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 017/2024 – Aquisição de veículos para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, para as Empresas: BURITI VEÍCULOS, PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.666.744/0001-99, no lote 01, totalizando um valor de R$ 

317.000,00 (trezentos e dezessete mil reais) e TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E 

PEÇAS LTDA CNPJ: 34.117.030/0001-90, no lote 02, com um valor de R$ 134.686,93 

(cento e trinta e quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos). 

Valor Global da Licitação R$ 451.686,93 (quatrocentos e cinquenta e um mil seiscentos 

e oitenta e seis reais e noventa e três centavos). Adjudicado o objeto no dia 13 de 

Novembro de 2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

Licitação nº 017/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de veículos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para as Empresas: BURITI 

VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.666.744/0001-99, no lote 01, 

totalizando um valor de R$ 317.000,00 (trezentos e dezessete mil reais) e TOPVEL – 

TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 34.117.030/0001-90, no lote 02, com um 

valor de R$ 134.686,93 (cento e trinta e quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e 

noventa e três centavos). Valor Global da Licitação R$ 451.686,93 (quatrocentos e 

cinquenta e um mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos). A 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 13/11/2024. 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.    

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2024

[...]

TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 34.117.030/0001-90 – OBJETO: 

Aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação; 

Data do Contrato: 13/11/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 

134.686,93 (cento e trinta e quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e três 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 13 de Novembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

[...]

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 018/2024 – Aquisição de retroescavadeira, para a Empresa: BROSS 

DIESEL E PESADOS LTDA CNPJ: 35.979.465/0001-10, no lote único, totalizando um 

valor de R$ 324.792,00 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e noventa e dois reais). 

Valor Global da Licitação R$ 324.792,00 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e 

noventa e dois reais). Adjudicado o objeto no dia 13 de Novembro de 2024. Maurílio 

Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº